

## ZMLUVA O DIELO Č.:

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

uzatvorená medzi týmito zmluvnými stranami:

### OBJEDNÁVATEĽ:

Obchodné meno: Letisko Košice – Airport Košice, a.s.  
Sídlo: Letisko Košice, 041 75 Košice IV  
IČO: 36 579 343  
DIČ: 2021807238  
IČ DPH: SK2021807238  
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.  
č.ú. 2628752901/1100  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu KE I Oddiel: Sa, vložka č. 1289/V  
Zastúpený: Ing. Tomáš Jančuš, PhD., člen predstavenstva  
Ing. Štefan Fedák, člen predstavenstva

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

### ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: TLE s.r.o.  
Sídlo: Komenského 12 040 01 Košice-Staré Mesto  
IČO: 47920645  
DIČ: 2024171215  
IČ DPH: SK 2024171215  
Bankové spojenie: Oberbank AG, pobočka zahr. ban  
č. účtu: SK06 8370 0000 0065 0103 7706  
Zapísaný OR Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č. 36655/V  
Zastúpený: Ing. Matúš Ondáš - konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

ktorí súhlasne vyhlasujú a svojimi podpismi potvrdzujú, že sú oprávnení a k právnym úkonom spôsobilí a uzatvárajú túto Zmluvu s nasledovným obsahom:

### I. PREDMET ZMLUVY

- 1.1. Zhotoviteľ sa touto Zmluvou zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo, ktoré je bližšie identifikované v bode 1.3 tohto Článku tejto Zmluvy, v súlade s podmienkami dohodnutými zmluvnými stranami v tejto Zmluve a zhotovené dielo odovzdať Objednávateľovi.
- 1.2. Objednávateľ sa na základe tejto Zmluvy zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto Zmluvou prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.
- 1.3. Predmetom Zmluvy je zhotovenie stavby:  
„FVLZ Roder 54 kWp“, a to v súlade s cenovou ponukou predloženou zhotoviteľom objednávateľovi na základe výzvy na predkladanie cenových ponúk spojenou s vyplneným výkazom výmer, ktoré tvoria prílohu č. 1 tejto zmluvy a v súlade s projektovou dokumentáciou uvedenou v prílohe č. 2 tejto zmluvy.  
Zhotovenie stavby v sebe zahŕňa aj:
  - vypracovanie Realizačnej projektovej dokumentácie,
  - realizácia samotnej stavby podľa Projektovej a Realizačnej projektovej dokumentácie,
  - zabezpečenie všetkého potrebného materiálu na realizáciu stavby Objednávateľovi,
  - zabezpečenie všetkých potrebných povolení najmä na úseku energetiky,

- zabezpečenie všetkých potrebných povolení v zmysle platnej legislatívy a výzvy Slovenskej inováčnej a energetickej agentúry „79. VÝZVA NA PREDKLADANIE ŽIADOSTÍ O POSKYTNUTIE NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU“ vyhlásenej dňa 22.12.2022

(ďalej spolu aj „**Dielo**“).

- 1.4. Zhotoviteľ vykoná Dielo montážou technologických komponentov, t.j. najmä striedačov, konštrukcií a fotovoltaiických panelov, ktorých bližší popis je uvedený v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy, v mieste plnenia Diela uvedeného v bode 1.8. tejto Zmluvy, pripojením Diela na už jestvujúcu miestnu distribučnú sieť („MDS“).
- 1.5. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi na jeho vyžiadanie všetky informácie, parametre, doklady, dokumentáciu jestvujúceho stavu objektu, na ktorom sa Dielo má realizovať (ďalej len „**Nehnutelnosť**“) náčrty rozvodov sietí a zariadení, ktoré môžu byť realizáciou Diela dotknuté a iné údaje a podklady, ktoré sú potrebné k realizácii Diela Zhotoviteľom (ďalej spolu ako „**Podklady**“).
- 1.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne, včas, na požadovanej odbornej úrovni, na vlastné nebezpečenstvo a v lehotách dohodnutých v tejto Zmluve a určených pokynmi príslušných orgánov. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo v súlade s podmienkami Zmluvy, zmluvnou dokumentáciou, s požiadavkami stanovenými príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a/alebo technickými normami platnými v Slovenskej republike.
- 1.7. Miestom predmetu plnenia podľa tejto Zmluvy je budova súp. č. 1098 na parcele číslo 1573/105 katastrálneho územia Barca, okres Košice IV, obec Košice Barca. (ďalej len „**Nehnutelnosť**“). Objednávateľ prehlasuje, že túto Nehnutelnosť odovzdá Zhotoviteľovi k realizácii Diela podľa tejto Zmluvy, ako stavenisko Diela.
- 1.8. Objednávateľ záväzne a na svoje riziko vyhlasuje, že je oprávnený k realizácii Diela na Nehnutelnosti, t.j. má k Nehnutelnosti vlastnícke právo alebo právo užívania a vlastník Nehnutelnosti s realizáciou Diela na Nehnutelnosti súhlasil.

## **II. NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA DIELE**

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele.
- 2.2. Vlastníkom zhotovovanej veci je v súlade s §542 ods. 1 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka Objednávateľ.

## **III. CENA DIELA**

- 3.1. V súlade s ustanovením § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov sa Zmluvné strany dohodli na cene Diela vo výške 80 900,85€ (slovom: osemdesiatšesťtisícdeväťsto eur) bez dane z pridanej hodnoty (ďalej len „**Cena Diela**“). K tejto cene Diela bude Zhotoviteľ účtovať DPH, vo výške platnej pri účtovaní.
- 3.2. Zhotoviteľ v súlade s § 547 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka zaručuje úplnosť rozpočtu.
- 3.3. Cena Diela je cenou určenou podľa predloženej ponuky Zhotoviteľa a zároveň podľa kalkulácií rozpočtu v zmysle oceneného výkazu výmer (príloha č. 1 tejto Zmluvy).
- 3.4. V účtovanej Cene Diela sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s vyhotovením Diela podľa tejto Zmluvy, vrátane nákladov na zariadenie a obsluhu staveniska, jeho prevádzku a spätné vypratanie, dodávku všetkých potrebných médií, surovín, materiálov a/alebo tovarov, dopravných nákladov, nákladov na spracovanie a predloženie dokladovej časti zhotoveného Diela pre účely kolaudácie, nákladov na spracovanie dokumentácie skutkového vyhotovenia tzv. porealizačnej dokumentácie, nákupu materiálu, náklady na prípadné prečlenie tovaru, colné poplatky.
- 3.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dohodnutú cenu Diela Zhotoviteľovi zaplatí podľa podmienok a spôsobom dohodnutými v tejto Zmluve podľa Článku IV. Tejto Zmluvy.
- 3.6. Zhotoviteľ je oprávnený dať vykonať časť Diela tretej osobe (subdodávateľovi), avšak iba za predpokladu, že osoba subdodávateľa vie príslušnú časť Diela vykonať na požadovanej kvalitatívnej úrovni. Objednávateľ je oprávnený i v priebehu realizácie Diela požadovať zámenny materiálov, avšak iba za podmienky súhlasu Zhotoviteľa a v prípade vplyvu zámenny na termíny realizácie a/alebo Ceny Diela, musia byť tieto potvrdené dodatkom ku tejto Zmluve. Požiadavky na zámenny materiálov musia byť Objednávateľom vykonané v písomnej forme v stavebnom denníku. Zhotoviteľ má v takomto

prípade právo na úhradu nákladov spojených so zámenou, vrátane preukázateľných nákladov už vynaložených na zabezpečenie pôvodne uvažovaných materiálov pre zhotovenie Diela.

#### **IV. PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 4.1. Splatnosť vyúčtovania faktúr je 20 dní odo dňa ich doručenia Objednávateľovi. Podklady pre vyhotovenie faktúr sú bližšie špecifikované v bode 4.2.
- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu diela a zhotoviteľ má právo vystaviť faktúry nasledovne:
  - a) ku dňu protokolárneho odovzdania stavby bez väd Objednávateľovi vystaviť faktúru vo výške 100% z ceny Diela s DPH

#### **V. TERMÍNY**

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne zrealizovať, odovzdať a pripojiť do MDS Dielo podľa tejto Zmluvy Objednávateľovi najneskôr do 31.12.2023.
- 5.2. Dielo sa považuje za riadne odovzdané a prevzaté až:
  - písomným protokolárnym odovzdaním a prevzatím medzi zmluvnými stranami, vrátane príloh, ktorými sú najmä všetky vyjadrenia MDS, Slovenskej elektrizačnej a prenosovej sústavy, Úradu pre reguláciu sieťových odvetví, príp. iných súvisiacich s realizáciou Diela, pričom k protokolárnemu odovzdaniu, nemôže dôjsť skôr, než bude vykonaná úspešná funkčná skúška pripojenia výrobcu elektriny do MDS
  - úspešným pripojením Diela do verejnej siete VDS (ďalej spolu len „**Odovzdanie Diela**“).

#### **VI. STAVENISKO**

- 6.1. Objednávateľ sa zaväzuje na svoje náklady a zodpovednosť pripraviť a zabezpečiť na Nehnuteľnosti, na ktorej sa má Dielo realizovať, prípadne i mimo nej, stavenisko potrebné pre riadne vykonanie Diela.
- 6.2. Staveniskom pre účely tejto Zmluvy rozumejú zmluvné strany Nehnuteľnosť a prístup na Nehnuteľnosť pre pracovníkov Zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľov.
- 6.3. Objednávateľ odovzdá protokolárne stavebne pripravené stavenisko Zhotoviteľovi najneskôr k termínu začatia prác. Tento záväzok Objednávateľa je jeho podstatnou povinnosťou, na ktorej riadnom a včasnom plnení závisí plnenie na strane Zhotoviteľa.
- 6.4. Nevyhnutnou súčasťou odovzdávacieho konania staveniska bude aj odovzdanie súhlasu autorizovaného statika, ktorý zabezpečí Objednávateľ na vlastné náklady. V prípade, ak Objednávateľ takýto súhlas nezabezpečí, týmto vyhlasuje na svoju zodpovednosť, že na jestvujúcej Nehnuteľnosti je možné Dielo bez rizika škody na majetku a/alebo zdraví montovať a osadiť.
- 6.5. V prípade, že Objednávateľ nepredloží Zhotoviteľovi ani pri odovzdaní staveniska niektorý z Podkladov podľa bodu 1.5, má sa za to, že takýto Podklad nejestvuje.
- 6.6. Objednávateľ pripraví stavenisko tak, aby Zhotoviteľ mohol okamžite pristúpiť k montáži Diela. Súčasne pri odovzdaní staveniska odovzdá Objednávateľ Zhotoviteľovi aj body odberu el. energie s odberom 230 V a 380V. Odber el. energie bude na náklady Objednávateľa.
- 6.7. Objednávateľ zabezpečí stavenisko na svoje náklady a zodpovednosť tak, aby bolo stavenisko pripravené na bezproblémovú realizáciu Diela počas celého vykonávania Diela v súlade s termínom Odovzdania Diela, vrátane jeho stráženia /zabránenia vstupu cudzích osôb.
- 6.8. Objednávateľ záväzne vyhlasuje na svoju zodpovednosť, že jestvujúca Nehnuteľnosť je spôsobilá najmä staticky, i ináč, pre realizáciu Diela, bez rizika škody na majetku a/alebo zdraví a pri jeho vykonávaní sa pracovníci Zhotoviteľa môžu po Nehnuteľnosti pohybovať a vykonávať Dielo.
- 6.9. Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom stavenisku a prístupoch a na prenechaných inžinierskych sieťach poriadok. Služby podľa tohto odseku sú zahrnuté v Cene Diela.
- 6.10. Bezpečnosť, ochranu zdravia a protipožiarne opatrenia v dobe počas vykonávania prác na stavenisku (v pracovnej dobe) zabezpečuje Zhotoviteľ, a to až do Odovzdania Diela.
- 6.11. Ak zistí Zhotoviteľ pri realizácii Diela skryté prekážky, ktoré pred začatím Diela nemohol zistiť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti a tieto prekážky znemožňujú vykonanie Diela dohodnutým spôsobom a v dohodnutom termíne, je Zhotoviteľ povinný to oznámiť bez zbytočného odkladu

Objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu Diela, alternatívne riešenie a jeho dopad na Cenu Diela a termín zhotovenia Diela.

## **VII. REALIZÁCIA DIELA**

- 7.1. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní Diela postupovať v súlade so všetkými platnými technickými normami, predpismi z oblasti certifikácie a ostatnými právnymi úpravami regulujúcimi v priebehu realizácie i počas záručnej doby Diela.
- 7.2. Závazok Zhotoviteľa z tejto Zmluvy bude splnený Odovzdaním Diela ako Pripojeného Diela.
- 7.3. Zhotoviteľ je oprávnený pri realizácii Diela použiť náhradné materiály alebo výrobky oproti materiálom alebo výrobkom predpokladaným v Projektovej dokumentácii a/alebo Realizačnej projektovej dokumentácii a/alebo predpokladaným v Stavebnom povolení. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu životného prostredia u svojich zamestnancov a u zamestnancov svojich dodávateľov alebo subdodávateľov na stavenisku súvisiacom s Dielom a je povinný vykázať z príslušného staveniska súvisiaceho s Dielom všetky osoby, ktoré odmietajú tieto podmienky dodržiavať a/alebo ich porušujú.
- 7.4. Objednávateľ, alebo jeho splnomocnený zástupca, je oprávnený a súčasne povinný kontrolovať či sa práce a/alebo Dielo vykonávajú podľa Realizačnej projektovej dokumentácie a/alebo Stavebného povolenia, podľa dohovorených podmienok v tejto Zmluve, podľa technických noriem, právnych predpisov a v súlade s rozhodnutiami verejnoprávných orgánov a/alebo podmienok VDS. Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorní Zhotoviteľa zápisom do stavebného denníka, a to okamžite, bez zbytočného meškania od ich zistenia.
- 7.5. Zhotoviteľ je povinný priebežne viesť prostredníctvom stavbyvedúceho alebo ním poverenou osobou stavebný denník, do ktorého bude denne zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie Diela, najmenej však v rozsahu stanovenom vo všeobecne záväzných právnych predpisoch.
- 7.6. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do dvoch pracovných dní.
- 7.7. Objednávateľ je povinný v priebehu realizácie Diela sa zúčastňovať pracovných a kontrolných porád a to na požiadanie Zhotoviteľa. Ak pri zhotovovaní Diela má dôjsť k zakrytiu dovtedy vykonaných činností a/alebo častí Diela je Zhotoviteľ povinný vyzvať Objednávateľa na kontrolu realizácie Diela, a to najmenej jeden deň vopred. V prípade, že Objednávateľ nepríde na kontrolu, môže Zhotoviteľ pokračovať v realizácii Diela. Objednávateľ môže požadovať vykonanie dodatočnej kontroly, je však povinný nahradiť Zhotoviteľovi náklady spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí Diela.
- 7.8. Zmluvné strany spíšu o Odovzdaní diela Preberací protokol.

## **VIII. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA**

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je vykonané podľa Stavebného povolenia, Projektovej realizačnej dokumentácie a/alebo podmienok VDS pre Pripojenia Diela, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, určené Projektovou realizačnou dokumentáciou a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám, ktoré sú preň stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 8.2. Dielo má vady, ak:
  - a) nie je dodané v parametroch Diela stanovených touto Zmluvou, Realizačnou projektovou dokumentáciou a/alebo Stavebným povolením, technickými normami a/alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi,
  - b) vykonanie Diela nezodpovedá výsledku určenému v tejto Zmluve,
  - c) vykazuje nedorobky,
  - d) sú vady v dokladoch nutných na užívanie Diela.
- 8.3. Zhotoviteľ poskytuje na montáž Diela a funkčnosť Diela záruku v rozsahu 2 rokov (ďalej len „Záručná doba“). Záručná doba začína plynúť od dňa Odovzdania Diela.
- 8.4. Na technologické súčasti Diela platí záruka:

FV panely	– 5 rokov mechanické poškodenie
	- 10 rokov na pokles výkonu na 90%
	- 25 rokov na pokles výkonu na 80%

Striedače	- 5 rokov s opciou na 10rokov
Monitoring	- 5 rokov
NN práce	- 5 rokov

- 8.5. Záručná doba pre predmety vybavenia celkovej dodávky plnenia Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy (napr. spotrebný materiál, veci s krátkodobou spotrebou) sa riadi zárukou výrobcov jednotlivých predmetov vybavenia.
- 8.6. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, straty a poškodenia spôsobené na Diela alebo jeho časti, ktoré boli spôsobené zásahom tretej osoby, neodborným zásahom alebo nesprávnym užívaním Diela Objednávateľom.
- 8.7. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady Diela, že počas Záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť takéto vady. Náklady na odstránenie vady znáša Zhotoviteľ v prípade, že za tieto vady zodpovedá.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd Diela najneskôr do 2 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom voči Zhotoviteľovi písomne alebo e-mailom a vady odstrániť v primeranej lehote. Potvrdenie o odstránení vady sa dokladuje písomnou formou.

#### **IX. ODSÚPENIE OD ZMLUVY**

- 9.1. Objednávateľ bude môcť odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, ak bolo proti Zhotoviteľovi začaté konkurzné, alebo reštrukturalizačné konanie, ak bol proti Zhotoviteľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu, alebo ak je Zhotoviteľ v likvidácii.
- 9.2. Objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak Zhotoviteľ neplní kvalitatívno-technické parametre a/alebo podmienky zhotovovania Diela určené odsúhlaseným projektom, rozhodnutiami príslušných orgánov, Slovenskými technickými normami, príslušnými platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky alebo Zmluvou. Na vyššie uvedené neplnenie kvalitatívno-technických parametrov a/alebo podmienok zhotovovanie Diela je Objednávateľ bezodkladne upozorniť Zhotoviteľa a poskytnúť mu primeraný čas na odstránenie tohto stavu. Ak Zhotoviteľ v primeranej lehote tento stav neodstráni, môže Zhotoviteľ odstúpiť od tejto Zmluvy.
- 9.3. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť aj v prípade ak ešte nedošlo k plneniu zo tejto zmluvy medzi objednávatelom a zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa (viď čl. X bod 10.3. Zmluvy) neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania, ktorého výsledkom je uzavretie Zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ bude môcť odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak bol na majetok Objednávateľa vyhlásený konkurz, ak bolo proti Objednávateľovi začaté konkurzné, alebo reštrukturalizačné konanie, ak bol proti Objednávateľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu, alebo ak je Objednávateľ v likvidácii.
- 9.5. Zhotoviteľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť aj v prípade, ak sa prehlásenia Objednávateľa, najmä o riadnom financovaní Diela, preukážu ako rozporné so skutočnosťou.
- 9.6. Odstúpením od Zmluvy nárok Zhotoviteľa na úhradu vykonaných prác a dodávok, náhradu škody alebo majetkovej ujmy voči Objednávateľovi ostáva zachovaný.
- 9.7. V prípade odstúpenia od Zmluvy je Zhotoviteľ oprávnený aj objednané, a/alebo vykonané práce a dodávky vyúčtovať v rozsahu ich objednania a/alebo vykonania a Dielo odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ v takomto prípade práce a dodávky prevezme a tieto v rozsahu ich vyúčtovania uhradí.

#### **X. SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 10.1. Zmeny a/alebo doplnky tejto Zmluvy je možné robiť len písomnou formou a Zmluvnými stranami obojstranne podpísanými dodatkami k tejto Zmluve.
- 10.2. Zmluvné strany sa dohodli, že na vzťahy medzi Zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP uzavretej na účely spolufinancovania dodávky tejto zmluvy medzi objednávatelom ako prijímateľom a poskytovateľom NFP a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť

- 10.4. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, každom s platnosťou originálu, po dvoch pre každú Zmluvnú stranu.
- 10.5. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni uverejnenia Zmluvy v centrálnom registri zmlúv.
- 10.6. Táto Zmluva nahrádza akékoľvek predchádzajúce dohody medzi zmluvnými stranami.
- 10.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:
- Príloha č. 1 – Cenová ponuka „FVLZ Roder 54 kWp“ a vyplnený výkaz výmer
  - Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia
  - Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov obsahujúci záväzné podmienky prípadnej zmeny subdodávateľa, ktoré strany Zmluvy jej podpisom akceptujú.
- 10.8. Pokiaľ ktorékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy alebo jeho časť je, alebo sa stane neplatným či nevynútiteľným rozhodnutím súdu či iného príslušného orgánu, nebude mať táto neplatnosť alebo nevynútiteľnosť vplyv na platnosť či vynútiteľnosť ostatných ustanovení tejto Zmluvy alebo jej časti, pokiaľ nevyplýva priamo z obsahu tejto Zmluvy, že toto ustanovenie alebo jeho časť nemožno oddeliť od ďalších obsahov.
- 10.9. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu uzavreli slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a/alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom túto.

V Košiciach .....<sup>31</sup>...../<sup>1</sup>...../2023

Za Objednávateľa:

LETISKO KOŠICE - AIRPORT KOŠICE, a.s.  
LETISKO KOŠICE  
041 75 KOŠICE IV  
⑥

Ing. Tomáš Jančuš, PhD.  
člen predstavenstva

Za Zhotoviteľa:

TLE s.r.o.  
ME lighting GROUP  
12, 040 01 Košice  
-5, DIČ: SK202417121  
www.tle.sk

Ing. Matúš Ondáš  
Konateľ TLE s.r.o.

Ing. Štefan Fedák  
člen predstavenstva

**Príloha č. 1**  
**Cenová ponuka a vyplnený výkaz výmer**

**Príloha č. 2**  
**Projektová dokumentácia**

**Príloha č. 3**  
**Zoznam subdodávateľov**

1. Zhotoviteľ bude realizovať subdodávky v rozsahu:

a) subdodávateľ: .....

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia),

b) ..... % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok

c) Predmet subdodávky .....

d) subdodávateľ má oprávnenie realizovať činnosť, ktorá mu bude zverená,

e) navrhnutý subdodávateľ zapísaný v Registri partnerov verejného sektora/nemá povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora<sup>1</sup>,

(Poznámka: zhotoviteľ použije túto časť toľkokrát, koľkých subdodávateľov použije).

2. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu o subdodávateľoch uvedených v ods. 1 tejto prílohy

3. V prípade potreby zmeny subdodávateľa oproti subdodávateľom uvedených v ods. 1 tohto článku tejto prílohy, je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie informácie v rozsahu:

a) subdodávateľ:.....

(Poznámka: identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).

b) ..... % podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám na predmet subdodávok

c) Predmet subdodávky .....

d) Dôkazné prostriedky, že navrhovaný subdodávateľ má oprávnenie realizovať činnosť, ktorá mu bude zverená.

e) Navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v Registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z.z. vedenom OS v Žiline/ nemá povinnosť zápisu v registri partnerov verejného sektora<sup>2</sup>,

<sup>1</sup> Nehodiace sa preškrtnúť

<sup>2</sup> Nehodiace sa preškrtnúť

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: FVLZ Roder 54 kWp

Objekt:

Objednávateľ: Letisko Košice - Airport Košice, a.s.

Zhotoviteľ: TLE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval: Ing. Matúš Ondáš

Dátum: 14. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

1	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. súdržných - ručným náradím	m3	76,000	85,40	6 490,40
2	346510004180.S	Fotovoltaická hliníková konštrukcia na plochú strechu s 10° sklonom <i>Konštrukcia obsahuje Galv roof carrier L=1500x1,5mm, SS hammerhead bolt 8x20mm Alu rear foot ValkPro+ L10° middle, Alu rear foot ValkPro+ L10° side, Alu front foot ValkPro+ P/L10° middle, Alu front foot ValkPro+ P/L10° side, Galv back plate L=2180mm, Galv mass carrier L=2179mm, SS thread-</i>	kpl	1,000	9 090,60	9 090,60
3	345750008700.S	Žľab káblový, šxv 125x50mm, z pozinkovanej ocele	m	122,000	9,14	1 115,08
4	345750010100.S	Žľab káblový, šxv 125x100 mm, z pozinkovanej ocele	m	36,000	13,51	486,36
5	345750011500.S	Kryt pre káblový žľab šírky 125 mm, z pozinkovanej ocele	m	158,000	5,36	846,88
6	345750054200.S	Upínka krytu pre káblový žľab	ks	162,000	0,45	72,90
7	345750053800.S	Prepážka pre káblový žľab šírky 100 mm, z pozinkovanej ocele	m	36,000	6,05	217,80
8	345750054400.S	Spojovacia sada pre káblový žľab, M6	súb.	1,000	19,00	19,00
9	247710004400.S	Páska sťahovacia lxš 180x7,8 mm	ks	150,000	0,29	43,50
10	286130073800	Chránička dvojplášťová korugovaná KOPOFLEX KF 09090 FA, čierna, DN 90, HDPE, KOPOS	m	76,000	2,47	187,72
11	286130073400	Chránička dvojplášťová korugovaná KOPOFLEX KF 09050 FA, čierna, DN 50, HDPE, KOPOS <i>Balenie: 50/1800 m</i>	m	76,000	1,05	79,80
12	345710006210	Chránička ohybná dvojplášťová korugovaná UV stabilná KOPOFLEX z HDPE čierna KF 09040 UVFA, D 40 mm KOPOS	m	50,000	1,59	79,50
13	369210025310.S	Prievlaková kotva M10x90 do steny	ks	34,000	1,73	58,82
14	LOV.M.1	Gumový pás 10 cm, hr. 8 mm	m	275,000	1,48	407,00
15	346510000120.S	Fotovoltaický modul halfcut, monokryštálický, 450 Wp	ks	120,000	187,74	22 528,80
16	346510000730.S	Fotovoltaický striedač pre komerčné inštalácie, 3-fázový SUN2000-50ktl-M0, 50 kW	ks	1,000	3 382,38	3 382,38
17	389810003500.S	Transformátor prúdu TP 0.2s, 20A/5A, 10VA, s úradným overením	ks	6,000	25,33	151,98
18	383150014400.S	Kábel FTP, Cat.5E, bezhalogénový	m	190,000	2,91	552,90
19	LOV.M.8	Smart logger 2000		1,000	1 574,35	1 574,35
20	LOV.M.9	Drobný elektroinštalačný materiál	ks	1,000	782,00	782,00
21	LOV.PD.1	Realizačná projektová dokumentácia	ks	1,000	2 070,00	2 070,00
22	LOV.PD.2	Inžinierska činnosť	ks	1,000	1 150,00	1 150,00
23	LOV.PD.3	OPaOS Revízia elektrických zariadení	ks	1,000	345,00	345,00
24	LOV.M.2	Rozvádzač RDAC pre 50 kWp FV inštaláciu	ks	1,000	3 496,00	3 496,00

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: FVLZ Roder 54 kWp

Objekt:

Objednávateľ: Letisko Košice - Airport Košice, a.s.

Zhotoviteľ TLE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval: Ing. Matúš Ondáš

Dátum: 14. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<p><i>Rozvádzač s IP30 krytím, s počtom modulov min. 96 na omietku, v plastovom prevedení. Obsahuje minimálne odpojač DC 32 A 2p - 8 ks, poisťku DC 12 A gR/gPV 1000 V - 18 ks, prechodky Pg11 - 38 ks, svorka rozbočovacia HLAK - 3 ks, prepäťová ochrana 1000 V - 8 ks, prechodky Pg42 - 2 ks, trojpólový istič B100A/3p 20 kA - 1 ks, pomocné kontakty pre trojpólový istič 1xNO 1xNC - 1 ks, prepäťová ochrana AC (DS253VG-300 alebo alt.) - 1 ks</i></p>						
25	341110006600.S	Kábel medený 1-CYKY 5x35 mm2	m	7,000	33,04	231,28
26	341110006700.S	Kábel medený 1-CYKY 5x50 mm2	m	158,000	48,62	7 681,96
27	358220041700.S	Istiaci modulárny vypínač 3P-400 V, 100 A, 3 moduly a 3p istič B100A	ks	1,000	59,02	59,02
28	345720000300.S	Dutinka lisovacia DN 6-10 neizolovaná	ks	32,000	0,02	0,64
29	LOV.M.10	Výkonový istič		1,000	1 216,70	1 216,70

*Istič výkonový MC3N-AE250 vrátane: pomocné kontakty MM216376, MM216378, motorový pohon 230VAC MC3 -XR208-240AC, podp. Spúšť 24VDC MC2/3 -XU24VDC alebo alt.*

30	345720001100.S	Dutinka lisovacia DN 16-15 neizolovaná	ks	4,000	0,12	0,48
31	341110011600.S	Vodič medený CYA 16 mm2 ze/žl	m	210,000	2,55	535,50
32	LOV.M.3	Solárny kábel 6 mm2, červený	m	580,000	1,75	1 015,00
33	LOV.M.4	Solárny kábel 6 mm2, biely		580,000	1,75	1 015,00
34	354310012900.S	Káblové oko hliníkové lisovacie 16 mm2	ks	12,000	0,92	11,04
35	LOV.M.5	Konektor DC MC4+	ks	49,000	2,79	136,71
36	LOV.M.6	Konektor DC MC4-	ks	49,000	2,79	136,71
37	LOV.M.7	Smart meter PM5300		1,000	526,70	526,70
38	389810003500.S	Transformátor napätia TP 0.2, 22kV/sqrt(3)//100/sqrt(3) úradne overený	ks	3,000	117,30	351,90

## M Elektromontáže

39	210501005.S	Prípravné práce pred zahájením montáže fotovoltaických systémov	kpl	32,000	8,00	256,00
40	210501055.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na plochú strechu	kpl	100,000	30,42	3 042,00
41	210501103.S	Montáž a stringovanie fotovoltaického panelu veľkoformátového	ks	100,000	14,57	1 457,00
42	210501215.S	Montáž rozvádzača pre lokálny fotovoltaický zdroj nad 6 A do 160 A	ks	1,000	146,41	146,41
43	210501265.S	Montáž fotovoltaického striedača trojfázového pre komerčné inštalácie	ks	1,000	147,03	147,03

## N00 Ostatné

44	LOV.D.1	Dopravné a vedľajšie náklady	ks	1,000	4 830,000	4 830,00
----	---------	------------------------------	----	-------	-----------	----------

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: FVLZ Roder 54 kWp

Objekt:

Objednávateľ: Letisko Košice - Airport Košice, a.s.

Zhotoviteľ: TLE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval: Ing. Matúš Ondáš

Dátum: 14. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<i>Náklady na dopravu od dodávateľa na distribučný sklad, vyskladnenie materiálu do manipulačného skladu na mieste inštalácie FVLZ, náklady na dopravu elektromateriálu. Náklady na zabezpečenie manipulačných a zdvíhacích zariadení, lešenia inej potrebnej techniky.</i>						
45	LOV.P.1	Ostatné práce	kpl	100,00	28,75	2 875,00
<b>Celkom</b>				<b>80 900,85</b>		